

BRYD UNGES LEDIGHED NU!

ERHVERVSMENTOR.DK



BLIV SPONSOR

VI ÅBNER DØRE FOR UDSATTE UNGE

Vi har en udfordring. Vores unge har brug for netværk til lokale arbejdspladser. Til trods for at en del unge kommer videre fra kontanthjælp til uddannelse eller arbejde, returnerer 70 % af dem til kontanthjælpssystemet inden for et år, og op til halvdelen af de unge frafalder påbegyndte erhvervsuddannelser - blandt andet fordi de ikke kan finde praktik/lærepladser. Det er skidt for de unge og samfundet. Vi er i øjeblikket 500 frivillige erhvervsledere fra over 400 virksomheder i 22 kommuner, som gør en indsats for at bryde de 70 %. Vores mål er at hjælpe unge i alle landets afkroge.

DE UNGE HAR BRUG FOR VORES NETVÆRK

De unge har masser af ressourcer, men mangler netværk. Det betyder, at de har problemer med at finde jobs, lærepladser, praktikpladser, uddannelser og fritidsjob. I kombination med deres øvrige udfordringer strandede de ofte i en ond cirkel, der er meget svær at bryde uden en hjælpende hånd.

VORES HJÆLP ER DOKUMENTERET EFFEKTIV

Vores bidrag til de unge er netværk, netværk, netværk og branchekendskab. Korpset startede i 2011, og siden da har korpset hjulpet flere hundrede unge videre. En intern undersøgelse viser, at 71 pct. af de unge opnår praktik, uddannelse eller job inden for 4 måneder, og en ekstern evaluering fra oktober 2014 viser, at 80-90 % af de unge, som kommer i beskæftigelse efter et mentorforløb, fortsat er i samme beskæftigelse, 1-3 år efter vi har hjulpet dem.

SÅDAN KAN DIN VIRKSOMHED BLIVE SPONSOR

Enhver hjælp til indsatsen er kærkommen. Din virksomhed kan blive partner, hvis I kan byde ind på en eller flere af følgende opgaver:

- ✓ I kan stille frivillige ledere til rådighed for netværket. Lederne skal afsætte 3 timer om måneden i 3 måneder til opgaven. Vi klæder lederne gratis på til opgaven, inden de møder de unge.
- ✓ I kan stille lokaler og oplægsholdere til rådighed for boot camps eller andre arrangementer for lokale erhvervsledere og unge.
- ✓ I kan byde ind med ekspertise i forhold til formidling og udbredelse af vores frivillige indsats.
- ✓ I kan blive hovedpartner eller sponsor til indsatsen, hvis I bidrager med et stort antal frivillige timer eller økonomiske bidrag til vores daglige administration af korpset. I er selv med til at bestemme,

hvordan jeres bidrag skal formidles til jeres kunder og samarbejdspartnere.

PERSPEKTIV FOR VELFÆRDSSAMFUNDET

Din virksomhed kan være med til at give et bud på, hvordan vi sikrer danskernes velfærd i fremtiden?

Den offentlige sektor er under pres. Vi skal blive bedre til at tænke nyt, og vi skal blive bedre til at bringe alles ressourcer i spil, hvis vi vil bevare og udvikle velfærden i Danmark. I kan være med til at aktivere 'det social enzym', der skal få marked, civilsamfund og offentlig sektor til at spille sammen omkring fremtidens velfærdssamfund. Det gør I konkret i samarbejdet med 'Bryd Unges Ledighed NU'.

Danskere skal vide, hvordan de kan gøre en forskel.

Et stort antal danskere og danske virksomheder er parate til at yde en større frivillig indsats, end det i dag er tilfældet, for at sikre velfærdssamfundet. Den store udfordring for mange danskere og danske virksomheder er, at de ikke ved, hvordan de kan gøre det. I kan bidrage til at skabe relationer, som får danskere til at se nye muligheder for at tage ansvar for hinanden. Det gøres konkret i forhold til korpset, hvor stat, kommuner, virksomheder og frivillige går sammen om en indsats for udsatte unge.

Danskerne skal have mulighed for at hjælpe, når de har tid, og de skal opleve, at de gør en forskel med den tid, de afsætter.

Ved at samarbejde med os støtter I op om en ungeindsats, som de fleste danskere har mulighed for at bidrage til, og som har dokumenteret effekt. Tre timer om måneden i tre måneder er der mange, som kan være med til, selvom de har en travl hverdag. Det skal sikre, at et større antal danskere bidrager til velfærden.

Flere vil mere - og mere vil mere.

Når flere danskerne oplever, at de kan gøre en forskel, vil de gøre mere. Og når de oplever, at de gør en forskel, så får de lyst til at gøre endnu mere. Det er denne proces, som I kan give vind i sejlene. Vi har i en rapport dokumenteret, at over 80 % af de frivillige erhvervsledere er parate til at møde flere unge, og at 40 % af dem leverer en større frivillig indsats for den enkelte unge, end de oprindeligt forpligtede sig til via mentorprogrammet. De gør det, fordi det giver mening at gøre en forskel for andre

HVORDAN KOMMER VI VIDERE HERFRA?

Ovenstående er blot nogle forslag til, hvordan du og din virksomhed kan bidrage til at hjælpe udsatte unge og det danske samfund. Vi håber, at du vil kontakte os, så vi kan tale om samarbejdsmuligheder.

KONTAKT OS

Bryd Unges Ledighed NU!, sekretariat i Foreningen Nydansker

Sankt Peders Stræde 28 C, 4. sal

1453 København K

Kontaktpersoner:

Projektleder, Cathrine Klokkedal

33386209/ckd@brydungalighed.dk

Projektleder, Trine Bruun

33386219/tb@brydungalighed.dk

Hjemmeside: www.erhvervsmentor.dk

Med venlig hilsen



Torben Møller-Hansen

Direktør, Foreningen Nydansker

Mobiltelefon: 20 12 92 72

E-mail: TMH@foreningen-nydansker.dk